
 
 
契約番号  ２０２５００７４４６－３０  
工 事 名  （都）大元二日市町線舗装工事（７－２） 
 
質問① 

施工第12号表 内訳書の条件にはゼブラと記載されていますが、代価表の規格には実線

となっています。規格とおり実線で積算すればよろしいですか？ 
 

回答① 

施工代価表第 12 号表について、本来であれば「ゼブラ_45cm」で計上すべきところ、

「実線_45cm」で計上しています。本工事においては、見積参考資料２のとおり積算して

ください。 

工事契約後、岡山市工事請負契約約款第 18条（条件変更等）による協議の対象としま

す。 

質問② 

施工第15号表 内訳書の条件には（標示）40と記載されており、ロス率含む と記載

されていますが、代価表の規格は実線となっています。規格とおり実線で積算すればよ

ろしいですか？ 

回答② 

施工代価表第 15 号表について、本来であれば「矢印・記号・文字_15cm 換算」で計上

すべきところ、「実線_15cm」で計上しています。本工事においては、見積参考資料２のと

おり積算してください。 

工事契約後、岡山市工事請負契約約款第 18条（条件変更等）による協議の対象としま

す。 

質問③ 

施工第 13、14 号表 規格はゼブラではなく、代価表の規格とおり実線で積算すればよ

ろしいですか？ 

回答③ 

 施工代価表第 13、14 号表について、本来であれば「ゼブラ_45cm」で計上すべきとこ

ろ、「実線_45cm」で計上しています。本工事においては、見積参考資料２のとおり積算し

てください。 

工事契約後、岡山市工事請負契約約款第 18条（条件変更等）による協議の対象とします。 

 


